João Pessoa - Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2015 Diário Ofi cial10

ANEXO 3

AGRICULTOR COMUM SEM PASSIVOS AMBIENTAIS

ANEXO 3

AGRICULTOR COMUM COM PASSIVOS AMBIENTAIS

ANEXO 4
AGRICULTORES FAMILIARES CONTEMPLADOS PELA LEI 11.326/2006 (BENEFICIÁRIOS ESPECIAIS) COM PASSIVO AMBIENTAL

ANEXO 5

AGRICULTORES FAMILIARES CONTEMPLADOS PELA LEI 11.326/2006 (BENEFICIÁRIOS ESPECIAIS) SEM PASSIVO AMBIENTAL

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

PORTARIA n º 032/2015

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE GESTOR DE CONTRATO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Diretor-Presidente da Companhia Paraibana de Gás - PBGÁS, no uso de suas atri-
buições legais e estatutárias e em cumprimento às Resoluções da Controladoria Geral do Estado – CGE/PB

RESOLVE:
Art. 1º Designar, como Gestor de Contrato, o empregado abaixo:
- Contrato nº 0059/2015 – DAF/GTI (IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO LTDA), a empregada FERNANDA PAULINELLI RODRIGUES SILVA, matrícula 0068, CPF/
MF nº 046.373.734-25;

Parágrafo Único: O Gestor de Contrato, acima nominado, deverá acompanhar e super-
visionar a execução do contrato e observar o cumprimento das cláusulas ajustadas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
João Pessoa, 16 de dezembro de 2015.

Secretaria de Estado do Desenvolvimento
da Agropecuária e da Pesca

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/PB

PORTARIA/DETRAN/DS Nº 286                João Pessoa, 16 de dezembro de 2015.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei nº
3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modifi cado pelo Artigo nº 24 do
Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979,

CONSIDERANDO os motivos expostos no Memorando nº 012/2015 e consequente
pedido formulado pelo Presidente da Comissão Permanente de Sindicância,

RESOLVE:
I – Determinar o sobrestamento, retroativo a 1º de dezembro de 2015, do Processo

Administrativo nº 00016.025970/2015-9, instaurado por meio da Portaria nº 257/2015/DS, publicada no
Diário Ofi cial do Estado, edição do dia 17/10/2015, devendo ser retomado a partir do dia 02/02/2016.

II- A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

INSTITUTO DE TERRAS E PLANEJAMENTO AGRÍCOLA - INTERPA/PB

EXPEDIENTE DO DIA 04 DE DEZEMBRO   DE 2015

O Diretor Presidente, no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental
nº 0081 de 02.01.2015, combinado com o Artigo 13, Inciso I, do Regimento Interno, aprovado pelo
Decreto nº 17.171, de 14.12.1994, e de acordo com o Artigo 177 e 179 da Lei Complementar nº 58, de
30.12.2003, deferiu os seguintes pedidos de:

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE (prorrogação)
  LOTAÇÃO  MAT. PROCESSO                 NOME DO SERVIDOR DIAS          PERÍODO

INTERPA/PB   394-8 0163/2015      MARLENE FERREIRA DE ALMEIDA 060 22.11.2015 Á 21.06.2016

PBPrev - Paraíba
Previdência

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA − P – Nº. 802

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº. 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº. 6159/94,

RESOLVE
Conceder PENSÃO TEMPORÁRIA a ADINEIDE DO ROSÁRIO MACIEL, bene-

fi ciária do ex-servidor falecido, FRANCISCO MACIEL, matrícula nº. 501.490-5, com base no art. 40,
§§ 4º e 5º da Constituição Federal, em sua redação original, c/c art. 6º., parágrafo único do Decreto
5.187/71, com efeito retroativo a 30 de agosto de 1994.

João Pessoa, 07 de dezembro de 2015.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA − P − Nº.  803

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 11, II da Lei nº. 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº. 5330-14,